— 1 —

景府字〔2020〕19 号

景德镇市人民政府关于同意调整
中心城区公办小学新生招生区域的批复

市教育局：

你局报来《关于调整景德镇市城区公办小学新生招生区域的

请示》（景教发〔2020〕39 号）收悉。为进一步优化调整教育资

源布局，均衡发展义务教育，全面提高我市基础教育整体水平，

经市政府研究，同意调整中心城区公办小学新生招生区域。由你

局按照调整后的招生区域，牵头组织有关单位共同做好招生相关

工作，确保适龄儿童按时就近入学。

为了保持招生政策的连续性、稳定性，今年调整招生区域的

— 2 —

学校予以三年政策过渡期，三年内同时面向原招生区域和调整后

的招生区域招生。

附件：景德镇市中心城区公办小学新生招生区域表

2020 年 5 月 15 日

（此件主动公开）

Z

— 3 —

附件

景德镇市中心城区公办小学新生招生区域表

招生学校 招生区域（社区、村、场、小区）

市实验学校
新枫街道：谭家山社区、韭菜园社区、哪吒庙社区、

青花社区、阳光城翡丽公园小区

文艺小学 面向全市招生

昌河小学 昌河街道：昌盛社区

游泳小学 新村街道：梅家岭社区

三中小学部
石狮埠街道：春天社区、古镇天御小区、新枫园小区、

五龙山社区

五中小学部

枫树山林场：枫林绿苑小区

西郊街道：时代奥园小区、泰豪珑源小区、紫晶山庄小区、

赣铁凤凰城小区

九中小学部 新村街道：昌虹社区、茶叶坞社区

十六中小学部

新厂街道：六 O 二所社区

昌河街道：学苑社区（画眉楼）

竟 成 镇：湖田村

十七中小学部

新厂街道：曹家岭社区、南河社区、湖田经适房小区、

中景物业小区

竟 成 镇：三宝村

枫树山林场：三宝分场

— 4 —

十九中小学部

新厂街道：五二三厂小区、景华社区

昌河街道：梦园社区（梦园小区、北景苑小区）、

景东安厦小区

二十六中小学部 里村街道：前街社区

一小

珠山街道：莲花塘社区

石狮埠街道：风景路社区

新村街道：西路社区、洪家山社区、北路社区、

奥林社区、樊家井新村

二小 太白园街道：小路园社区

三小

太白园街道：浙江路社区、戴家弄社区

周路口街道：云锦巷社区、金家弄社区、金鼎国际小区

里村街道：马鞍山社区

竟 成 镇：樊家井村

六小

昌江街道：瓷器街社区（麻石下弄以南）、再胜弄社区

太白园街道：戴家弄社区（戴家弄和浙江路区间）

周路口街道：金家弄社区（解放路和牌楼里弄区间）

七小
珠山街道：御窑社区

周路口街道：赛跑坦社区、广场社区

九小
昌江街道：桂花弄社区、瓷器街社区

珠山街道：龙珠阁社区

十二小 新村街道：中路社区、向阳岭社区、百眼井社区

— 5 —

十七小 新厂街道：新厂社区、一中路社区、老厂社区

十七小分校
新厂街道：景城名郡小区

竟 成 镇：新厂村的李家自然村

十九小

竟 成 镇：昌江村

石狮埠街道：半边街社区、古镇景元小区

招生区域含景北大道－昌江大道－青塘路区间

二十二小
里村街道：新峰巷社区、陶溪川社区、罗家坞社区、

庆安社区

陶阳学校

里村街道：恒大社区

新厂街道：恒大御景小区、碧桂园昌南府小区

竟 成 镇：后街村的罗家坞自然村、新厂村的塘家坞自

然村和老厂自然村

招生区域含瓷源路－昌江大道－高铁大道区间

珠山实验学校
竟 成 镇：陶阳新村、阳光东园小区

新厂街道：瓷苑社区

梨树园小学

新村街道：梨树园社区

石狮埠街道：梨树园北苑社区、莱顿风情小区、

金鼎玖域小区

招生区域含景北大道－昌江大道－瓷源路区间

陶新小学

昌河街道：梦园社区（东景苑小区）

新厂街道：恒大悦府小区、陶新家园小区、

浮南锦苑小区、金科华地紫园小区

招生区域含昌江大道－高铁大道－景瑶公路区间

— 6 —

竟成小学

里村街道：南河小区、方家山廉租房小区

竟 成 镇：童街村、前街村、后街村（不含老鸦滩和罗

家坞自然村）、方家山村

黄泥头小学

竟 成 镇：黄泥头村

新厂街道：黄泥头社区、景华社区

枫树山林场：浮南分场

新厂小学

竟 成 镇：新厂村（不含李家、陶阳新村、塘家坞和老

厂自然村）

新厂街道：昌江广场社区、林荫路社区

银坑小学 竟 成 镇：银坑村

小港嘴小学
竟 成 镇：小港嘴村

太白园街道：西瓜州社区、曙光村社区

曙光小学
竟 成 镇：后街村老鸦滩自然村

里村街道：曙光路社区

青塘小学
竟 成 镇：青塘村

石狮埠街道：电厂小区

洋湖小学 竟 成 镇：洋湖村

四小

西郊街道：森林社区（以瓷都大道－古窑路－紫晶南路

为区间）

枫树山林场：总场、瓷厂、沪枫食品厂、林建公司、木

材厂、元件五厂

新枫街道：园林社区、康家花园小区、森林一号小区

— 7 —

五小
新枫街道：三河村、嘉和迎宾城小区、陶瓷城小区

西郊街道：淘金岭社区、金岸名都社区、昌南逸墅小区

十一小
西郊街道：油榨套社区、公园路社区、胜利社区、

凤凰山社区、东风坦社区、汪王庙社区、香山御园小区

新枫街道：河西村、新平路茶山安置小区

十三小
吕 蒙 乡：古城村、高新部分工业园区

西郊街道：吕蒙社区

十五小

吕 蒙 乡：官庄村、豪德贸易广场、锦绣天成小区

西郊街道：官庄社区、黎明社区、万象城小区、

万兴隆御景城小区

十六小
吕 蒙 乡：古城村委会下属白果树、十六队、姚家咀、

舒家庒村小组、新都民营陶瓷园、梧桐大道周边企业

二十一小

西郊街道：蟠龙岗社区、一心桥社区、森林社区（以瓷

都大道－古窑路－昌兴路为区间）

新枫街道：汽车站社区、新风路社区

昌江实验学校

招生区域含紫晶南路－龙井路－经三路－纬四路－经

八路－珠山大道区间

西郊街道：昌南湖社区、西郊林场（里冲坞）、龙景国

际小区、名门世家小区、简苑小区、恒远君庭小区、玖

域壹品小区

枫树山林场：枫林佳苑小区

景航学校 西郊街道：景航社区

华风小学
西郊街道：昌明社区、华风社区、长虹银湖新都小区、

焱堂大厦小区

— 8 —

西郊小学
西郊街道：金鱼山社区

新枫街道：太阳船社区、十八渡社区

历尧小学

吕 蒙 乡：历尧村

西郊街道：历尧社区

枫树山林场：南山分场

十二中小学部

（昌南学校）

洪源镇：二亭村

昌南新区：安新小区、安泰小区、新城家园小区

石岭小学

洪源镇：石岭村

昌南新区：石岭分场、景泰御园小区、清水湖玫瑰苑小区、

石岭小区

西郊街道：石岭安置房小区

旸府滩小学 罗家桥乡：旸府滩社区

注：1.本招生区域结合社区、小区和道路进行划分。在招生区域中，凡列

出小区名称的小区，不归属所在社区的招生区域。

2.枫树山林场所属樟树坑分场、三宝分场、浮东分场、白树下分场、

英溪四个分场的适龄儿童分别就近到浮梁县所属小学就读。

3.市实验学校校址：白鹭大桥西；十七中小学部校址：陶阳南路下窑。

景德镇市人民政府办公室秘书科 2020 年 5 月 15 日印发